CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 158/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações para instrução do
Projeto de Lei 2292/2021:

1) Qual é a base de cálculo e qual o valor em reais (R$) da Taxa de
Administração, que estaria sendo descontado hoje?

2) Qual a justificativa e a real necessidade para o aumento da Taxa de
Administração de 2% para 3%?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 02 de dezembro de 2021.

Comissão de Finanças, Orçamentos e Tomada de Contas:

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
-Presidente da Comissão-

EDER DAMASCENO SILVA
-Membro-

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
-Secretário-